—— 1 ——

绵经开管办〔2023〕4号

塘汛街道办事处，松垭镇人民政府，区级各部门、各有关单位：

《2023 年一季度稳经济促消费政策措施》已经区管委会同

意，现印发你们，请认真遵照实施。

绵阳经济技术开发区综合办公室

      2023 年 1月 17 日

 —— 2 ——

为深入贯彻党的二十大精神，认真落实中央、省、市关于当

前经济工作的决策部署，全力提振企业信心，激发市场主体活力，

尽最大努力实现 2023年一季度经济“开门稳”，推动经济运行整

体好转，结合我区实际，制定以下政策措施。

一、支持工业企业稳产达效

对 2023 年一季度产值达 2 亿元且同比增速 20%以上，达 1

亿元且同比增速 25%以上，达 5000 万元且同比增速 35%以上，达

2500万元且同比增速 45%以上的工业企业，分别奖励企业经营管

理团队 15万元、10 万元、5万元、2 万元。对 2022 年新升规入

统但 2022年一季度未投产的企业，2023年一季度产值达 1亿元、

5000 万元、2500 万元，分别奖励企业经营管理团队 10 万元、5

万元、2万元。

二、鼓励企业春节稳岗留工

鼓励工业企业春节期间不停工不停产。对 2023 年 1 月 21 日

至 1 月 27日期间，每天实际在岗人数达 500人、200 人、100 人、

50 人的工业企业，分别奖励 15万元、10 万元、5万元、2万元，

用于留绵留岗人员加班补贴。

三、发放新春普惠消费券

2023年一季度，向消费者发放“满 100元减 50元”“满 200

 —— 3 ——

元减 80元”“400 元减 150 元”属地新春普惠消费券，可用于辖

区零售、住宿、餐饮等领域。

四、开展汽车消费补贴

对一季度在辖区限上汽车零售企业购车的消费者给予补贴。

购买汽车开票金额达 5 万元、10 万元、20 万元，分别补贴购车

消费者 1000 元、2000元、3000元。

五、支持承办大型促消活动

对承办经开区 2023 年一季度重大促销展会活动的企业，给

予最高 20万元补贴。

六、支持商贸企业促销增收

对 2023年一季度累计销售额达 2000万元且同比增长 25%以

上的批发零售企业，累计营业额达 150万元且同比增长 25%以上

的住宿餐饮企业，分别奖励企业经营管理团队 3万元、2万元。

限上个体户奖励金额减半。

七、支持服务业企业提质增效

对 2023年 1—2月营业收入达 500 万元的服务业企业，同比

增长 25%以上且从业人员劳动工资同比增长 20%以上，奖励企业

经营管理团队 5万元。

八、支持企业项目入库

对 2023 年一季度新增入库的项目，总投资达 5 亿元、1 亿

元、5000 万元、5000 万元以下，分别奖励项目业主 10 万元、5

万元、3万元、2万元。

九、开展商品住宅补贴

 —— 4 ——

对一季度购买辖区新建商品住宅、合同备案时间在 2023 年

1 月 1 日至 3 月 31 日期间的，除正常享受《绵阳市人民政府办

公室关于印发促进绵阳市房地产市场平稳健康发展若干措施的

通知》(绵办规〔2022〕2 号)、《绵阳市人民政府办公室关于印

发进一步促进绵阳市房地产市场平稳健康发展若干措施的通知》

(绵办规〔2022〕5 号)明确的购房补贴政策之外，再按照住宅单

套建筑面积予以区级财政补贴，其中单套建筑面积 90 m
2
 (含)

以下的按每套 4000 元进行补贴，单套建筑面积 90 m
2
以上的按每

套 6000元进行补贴。

十、附则

本措施适用于工商注册、统计关系、税收解缴在经开区并依

法经营的企业(单位)、管理团队或个人，获得奖励资金的涉税支

出由企业或个人承担。符合条件的企业、机构或个人，在 2023

年 4 月底前向经科局提出书面申请并附相关证明材料，经科局初

审并按相关规定报区管委会审批后，在 2023 年 5 月底前兑现到

位。汽车消费补贴申请方式见具体活动公告。本措施针对 2023

年一季度符合条件的事项进行单独奖励，符合经开区其他激励政

策规定的可同时享受。同一企业符合本措施多项激励政策的，可

同时享受。同一主体同一事项符合多个奖励政策的，按就高不重

复原则执行。本政策措施由区经科局、区住建局负责解释。

绵阳经济技术开发区综合办公室                    2023年 1月 17日印

	doc_mark

		http://www.eseals.cn
	2023-01-18T11:30:40+0800
	DESKTOP-FT418F0/Admin
	保护PDF文档安全